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令和5年度 決算報告書 
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一般社団法人

日本放射線影響学会

日

至 　令和 6 年 3 月 31 日

自 　令和 5 年 4 月 1

資料1



法人名：

　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

36,225,136負債及び正味財産合計

2,561,840

36,155,136

33,593,296

固定負債合計 0

70,000

固定負債

役員借入金 0

負債合計

未払法人税等 70,000

流動負債合計 70,000

未払金 0

流動負債

投資その他の資産計 0

0固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

無形固定資産計 0

ソフトウエア

（3）投資その他の資産

敷金

36,225,136

0

0

有形固定資産計 0

（1）有形固定資産

0什器備品

（2）無形固定資産

流動資産合計 36,225,136

固定資産

未収金 0

棚卸資産 0

現金預金 36,225,136

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

一般社団法人日本放射線影響学会

貸借対照表
　 令和 6 日現在 　

流動資産



法人名：

年 4 月 1日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.
（1）
（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

2.

（1）

（2）

（3）

（4）

3.

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

（7）

（8）

（9）

（10）

（11）

（12）

（13）

（14）

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

1.

2.

  次期繰越正味財産額 36,155,136

当期正味財産増減額 4,700,867 △ 2,139,027 2,561,840

前期繰越正味財産額 33,593,296

Ⅴ　法人税、住民税及び事業税 0 70,000 70,000

経理区分振替額 0 0 0

過年度損益修正損 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

Ⅳ 経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

過年度損益修正益 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

Ⅲ 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

その他(規制委員会） 0 0 0

　　合　計 7,389,269 2,825,403 10,214,672

岩崎民子賞賞金 100,000 0 100,000

寺島賞賞金 0 100,000 100,000

ACRR旅費援助積立金 0 0 0

予備費 0 0 0

手数料 39,380 0 39,380

ICRR旅費援助積立金 0 0 0

会務費計 3,653,252 315,098 3,968,350

（1+2+3 計） 7,249,889 2,725,403 9,975,292

通信費 62,338 6,926 69,264

消耗品費 1,485 165 1,650

放射線災害対応 158,047 0 158,047

理事長調整費 1,561 173 1,734

キャリアパス男女共同参画 184,192 0 184,192

グローバル化 26,065 0 26,065

選挙費・名簿作成 126,720 14,080 140,800

JARR負担金 300,000 0 300,000

学会事務委託費 1,860,655 206,740 2,067,395

税理士・会計委託費 171,666 19,074 190,740

賞等選考委員会費 0 0 0

広報委員会費 611,460 67,940 679,400

理事会費 149,063 0 149,063

企画委員会費 0 0 0

会誌刊行費等計 0 2,410,305 2,410,305

会務費

OUP出版費 0 2,410,305 2,410,305

その他 0 0 0

委員会事務費 0 0 0

会誌発送費 0 0 0

事業費計 3,596,637 0 3,596,637

会誌刊行費，編集委員会預託

受賞関係費 241,764 0 241,764

科学研究費 0 0 0

協議会等会費 125,000 0 125,000

学生会員旅費援助金 1,229,873 0 1,229,873

大会費 2,000,000 0 2,000,000
研究集会費 0 0 0

Ⅱ 経常費用

事業費

第６6回大会余剰金返金 515,290 0 515,290

　　合　計 12,090,136 756,376 12,846,512

受取寄付金 300,000 0 300,000

その他(規制委員会） 0 0 0

科学研究費補助金 3,900,000 0 3,900,000

60回記念事業収益 0 0 0

雑収入 0 10,072 10,072

利子 241 0 241

賛助会員（含団体）受取会費 790,000 0 790,000
会誌刊行収入 0 746,304 746,304

正会員(含学生）受取会費 6,584,605 0 6,584,605

(単位：円)

科　　目 実施事業 収益事業 合　　計

Ⅰ 経常収益

一般社団法人　日本放射線影響学会

損益計算書
令和５ 令和６ まで

受取会費



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

正味財産合計 36,155,136

一般社団法人日本放射線影響学会

財産目録
　 令和 6 日現在 　

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

みずほ銀行定期預金 5,000,000

流動資産
現金預金

ゆうちょ銀行普通預金 13,559,482
52,571

固定資産合計 0

流動資産合計 36,225,136
固定資産

資産合計 36,225,136
Ⅱ 負債の部

未払法人税等 70,000
流動負債

0

流動負債合計 70,000
固定負債
固定負債合計

70,000
Ⅲ 正味財産の部

手元現金 0
三井住友銀行普通預金 17,613,083
みずほ銀行普通預金

負債及び正味財産合計 36,225,136

負債合計



令和5年度決算（令和5年４⽉１⽇〜令和6年３⽉３１⽇まで）

収⼊の部

費⽬ 令和5年度決算
(4/1-3/31) 項⽬⼩計

前年度からの繰越⾦ ¥30,573,622

前年度からの繰越⾦(積⽴3⼝座） ¥3,019,674
１．会費 ¥7,374,605

正会員（含学⽣）会費 ¥6,584,605
賛助会員（含団体）会費 ¥790,000

２．会誌刊⾏収⼊ ¥746,304
３．雑収⼊ ¥10,072
４．利⼦ ¥241
５．科学研究費補助⾦ ¥3,900,000
６．60回記念事業収益 ¥0
７．その他（規制委員会） ¥0
８．受取寄付⾦ ¥300,000
９．第６6回⼤会余剰返⾦ ¥515,290

収⼊合計 ¥46,439,808 ¥46,439,808

⽀出の部

費⽬ 令和5年度決算
(4/1-3/31) 項⽬⼩計

A) 事業費 ¥3,596,637
１＿⼤会費 ¥2,000,000
２＿共催費 ¥0
３＿協議会等会費 ¥125,000
４＿学⽣会員旅費援助費 ¥1,229,873
５＿受賞関係費 ¥241,764
６＿科学研究費返還 ¥0

B) 会誌刊⾏費，編集委員会預託 ¥2,410,305
１＿委員会事務費 ¥0
２＿会誌発送費 ¥0
３＿OUP出版費 ¥2,410,305
４＿その他 ¥0

C) 会務費 ¥3,968,350
１＿理事会費（理事会費,社員総会費) ¥149,063
２＿企画委員会 ¥0
３＿賞等選考委員会費 ¥0
４＿広報委員会費（学会HP・通信、最新論⽂） ¥679,400
５＿学会事務委託費 ¥2,067,395
６＿税理⼠・会計委託費 ¥190,740
７＿選挙費・名簿作成 ¥140,800
８＿JARR負担⾦ ¥300,000
９＿キャリアパス男⼥共同参画 ¥184,192
１０＿グローバル化 ¥26,065
１１＿放射線災害対応 ¥158,047
１２＿理事⻑調整費 ¥1,734
１３＿通信費 ¥69,264
１４＿消耗品費 ¥1,650

D) ⼿数料 ¥39,380 ¥39,380
E) 予備費 ¥0 ¥0
F) 寺島賞賞⾦ ¥100,000 ¥100,000
G) 岩崎⺠⼦賞賞⾦ ¥100,000 ¥100,000
H)その他（規制委員会） ¥0 ¥0
法⼈税住⺠税及び事業税 ¥70,000 ¥70,000

⽀出⼩計 ¥10,284,672 ¥10,284,672

次年度への繰越⾦ ¥36,155,136 ¥36,155,136

合計 ¥46,439,808 ¥46,439,808

岩崎⺠⼦賞 ¥0 賞が出た年は賞⾦が⽀出される
ACRR旅費援助積⽴⾦ ¥2,249,606
ICRR旅費援助積⽴⾦ ¥593,459

合計 ¥2,843,065

¥3,968,350

（積⽴⾦）※令和6年3⽉31⽇残⾼

資 ⾦ 収 ⽀ 計 算 書

¥33,593,296

¥7,374,605

¥5,471,907

¥3,596,637

¥2,410,305



1．

　　
（1）

（2）

（3）

2．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 0 0 0 0 0

　 0 0 0 0 0

　 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

3．

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0

4．

財務諸表に計
上された金額

内役員及び近
親者との取引

0 0

該当なし

科　　目
該当なし

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。
(単位：円)

科　目

(単位：円)

(単位：円)
科　　目

有形固定資産
什器備品

無形固定資産
ソフトウエア

投資その他の資産
敷金

合　　計

借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

固定資産の増減は以下の通りです。

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協
議会）によっています。

棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
固定資産の減価償却の方法
該当なし
消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

固定資産の増減内訳



1.預⾦残⾼

銀⾏名 名義 ⼝座番号 残⾼
三井住友銀⾏ ⽇本放射線影響学会 1244680 13,114,362
三井住友銀⾏ 岩崎基⾦ 1244691 1,095,693
三井住友銀⾏ 若⼿部会 1301615 559,963
三井住友銀⾏ 科研費 19HP2003 ⽥代　聡 1285963 0
ゆうちょ銀⾏ ⽇本放射線影響学会　 00910-1-204036 13,559,482
みずほ銀⾏ ⽇本放射線影響学会 1216961 52,571
南都銀⾏ ⽇本放射線影響学会 0670497 0

28,382,071

2.定期預⾦

銀⾏名 名義 ⼝座番号 残⾼

みずほ銀⾏ ⽇本放射線影響学会 6419305 5,000,000
5,000,000

◆普通、定期の⼩計⾦額
¥33,382,071

３．積⽴預⾦

銀⾏名 名義 残⾼
三井住友銀⾏ ACRR旅費援助積⽴ 1244679 2,249,606
三井住友銀⾏ ICRR旅費援助積⽴ 1244704 593,459

2,843,065

◆普通、定期、積⽴の⼩計⾦額
¥36,225,1361預⾦残⾼　＋　２定期預⾦　＋　３積⽴預⾦

令和6年3⽉31⽇時点財産⽬録

合計（A)

合計（B)

1預⾦残⾼　＋　２定期預⾦

積⽴⾦
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